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XX. jubileuszowa edycja ogólnopolskiego Konkursu "Nasze Kulinarne
Dziedzictwo-Smaki Regionów"

XX, jubileuszowa edycja ogólnopolskiego Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo-Smaki
Regionów” na najlepszy regionalny i tradycyjny produkt żywnościowy oraz na najlepsze
danie i potrawę regionalną i tradycyjną.

Od 2000 roku odbywamy fascynującą podróż, odkrywającą polskie smaki w ramach konkursu „Nasze
Kulinarne Dziedzictwo-Smaki Regionów”. Rezultatem tych poszukiwań jest identyfikacja i
dokumentacja lokalnych i regionalnych wyrobów, osadzonych głęboko w polskiej tradycji i od lat
wytwarzanych tymi samymi metodami i według tych samych receptur. Jego celem jest znalezienie i
zachowanie narodowych specjałów, zanim odejdą w zapomnienie, wyparte przez „szybką”
przemysłową żywność. Cel drugi – nie mniej ważny - to zachęcanie rolników i właścicieli lokalnych
firm, obiektów agroturystycznych, turystycznych i gastronomicznych do czerpania z bogatej
spuścizny kulinarnego dziedzictwa i wykorzystania jej w ofercie rynkowej, do sięgania do lokalnych
zasobów surowców a także inspiracja producentów do wytwarzania certyfikowanej tradycyjnej
żywności wysokiej jakości.

W konkursie mamy od lat sprawdzonych partnerów: ośrodki doradztwa rolniczego oraz urzędy
marszałkowskie. W dotarciu do producentów i we wstępnej selekcji od prawie 20 lat kompetentnie
pomagają nam specjalistki z ośrodków doradztwa rolniczego a logistycznie wspierają nas pracownicy
samorządów regionalnych. Od 2007 roku oficjalnym partnerem konkursu „Nasze Kulinarne
Dziedzictwo-Smaki Regionów” jest Związek Województw RP. Marszałkowie Województw wspierają
nas finansowo i co roku obejmują patronatami nasz konkurs.  Od pierwszej edycji konkursu patronat
honorowy objął nad nim także Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Efekty tych działań przeszły najśmielsze oczekiwania: do pierwszej, ogólnopolskiej wówczas edycji w
2000 roku komisja konkursowa zakwalifikowała 150 produktów, zgłoszonych przez osoby
indywidualne, właścicieli gospodarstw agroturystycznych, koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia i
lokalne organizacje, pensjonaty i małe zakłady rzemieślnicze.

Spośród tych produktów nagrodzonych zostało 20 najlepszych. W następnej edycji po raz pierwszy
odbyły się finały regionalne w kilku województwach. Ustanowiona została nagroda najwyższa,
przyznawana przez Krajową Kapitułę Konkursu – statuetka „Perła”. W edycji trzeciej finały
odbywały się już we wszystkich regionach, pod patronatami marszałków i ministra.

Dziś już mało kto pamięta, że pomysł pokazu produktów regionalnych i tradycyjnych „Smaki
Regionów” jako imprezy towarzyszącej targom Polagra Farm i Polagra Food w Poznaniu narodził się
w redakcji „Gospodyni” jako wydarzenie związane z Wielkim Finałem konkursu „Nasze Kulinarne
Dziedzictwo.” I tak, pierwszy Wielki Finał w Poznaniu odbył się na Targach Polagra Farm w 2003
roku i połączony był z prezentacją produktów regionalnych w osobnym pawilonie. Od tej pory każdy
Wielki Finał ma miejsce w Poznaniu, a wielu producentów tradycyjnej żywności – w większości
laureatów konkursu oraz regiony, z których pochodzą, okazale prezentują się teraz na prestiżowych
już targach „Smaki Regionów”.

W 2008 roku poszerzona została formuła konkursu przez wprowadzenie „części gastronomicznej”,
czyli kategorii „Dania i potrawy regionalne z wykorzystaniem lokalnych, tradycyjnych surowców oraz
przyrządzane według tradycyjnych receptur”.

W ciągu kolejnych lat trwania konkursu stworzono ogromną, pionierską, jedyną w Polsce
dokumentację (w postaci receptur i zdjęć) tradycji kulinarnych ze wszystkich regionów Polski, także
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historycznych mniejszości narodowych i etnicznych. To dowód na to, jak bogata jest nasza historia
kulinarna i jak ważnym jest elementem dziedzictwa kulturowego. Konkurs pokazuje wspaniałą i
oryginalną żywność, jaką mogą zaoferować polscy producenci konsumentom nie tylko w kraju, ale i
za granicą.  Laureaci konkursu zdobywają rynek i prestiż – poprzez promocję w mediach ich wyroby
dotarły m.in. do sieci ekskluzywnych sklepów z tradycyjną żywnością.

Większość produktów wpisanych na krajową Listę Produktów Tradycyjnych oraz posiadających
certyfikaty unijne: Chroniona Nazwa Pochodzenia, Chronione Oznaczenie Geograficzne i
Gwarantowana Tradycyjna Specjalność została nagrodzona w naszym konkursie. Wielu laureatów
konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo” może poszczycić się certyfikatami „Jakość Tradycja” –
jedynego krajowego systemu jakości dla żywności tradycyjnej.

Więcej na stronie: http://www.produktyregionalne.pl/nkd.html
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